
DR. FI SCHER
KUNSTAUKTIONEN

Versandkosten (+MwSt.) für Post-Pakete (DHL Paket) innerhalb Deutschlands

Versichert ist immer der Rechnungsgesamtbetrag! Damit lhre Objekte komplett versichert versandt werden

können greift bei Rechnungsbeträgen >500,-€ unsere Zusatzversicherung und es werden L%o des

Rechnungsbetrages hinzuberechnet da DHL den Versand von Kunstwerken, Antiquitäten und Schmuck nur bis zu

einem Wert von 500,-€ zulässt!

65x45x35

bis 30 kg

38,00 €

50x50x40

bis 30 kg

32,OO €

40x40x40

bis 20 ke

28,00 €

45x30x30

bis 10 kg

22,00 €

30x20x20
bis 5 kg

20,00 €

Skulpturen, Obiekte
Kartongröße (cm)

Gewicht

100x70

110x80x7
55,00 €

80x65

100x80x8
50,00 €

65x50
80x70x5

40,00 €

50x40
70x60x5

35,00 €

45x30

50x45x5
30,00 €

Gemälde (gerahmt)

Blattmaß max. (cm)

Paketmaß max. (cm)

DHL Express ValuePack
10.000-25.000,-€

120,00 €
5000-10.000,-€

80,00 €

2500-5000,-€
60,00 €

500-2500,-€

35,00 €

DHL Paket

bis 500,-€
18,00 €

Schmuck & Uhren

Alte weiteren Maße (2.8. Möbel) oder Werte >25.000,- € auf Nachfrage nur per Kunst-Kurier möglich !

Stand O3/202I


